
  
Администрация  Тутаевского  муниципального  района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.04.2018  № 276 -п 

г. Тутаев 
 

  

Об утверждении плана привлечения 

сил и средств для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных 

работ на территории городского 

поселения Тутаев 

 

 

           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ст. 63 

Федерального закона от 22.07.2008 - №123 ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», в целях совершенствования организации 

тушения пожаров в границах городского поселения Тутаев Ярославской 

области Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения 

Тутаев согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, организациям и 

учреждениям независимо от форм собственности: 

2.1.  Разработать и утвердить противопожарные мероприятия. 

2.2. Обеспечивать горюче-смазочными и другими расходными 

материалами и содержать в технически исправном состоянии технику, 

привлекаемую для тушения пожаров и проведения первоочередных аварийно-

спасательных работ. 

2.3. Провести инструктаж персонала предприятий (организаций) по 

порядку действий при поступлении сообщения о пожаре. 

2.4. Оказать содействие руководителям предприятий (организаций), 

задействованных по Плану привлечения сил и средств, в подготовке персонала 

к действиям при поступлении сообщения о пожаре и порядке взаимодействия с 

подразделениями пожарной охраны в ходе тушения пожаров и проведения 

первоочередных аварийно-спасательных работ. 



2 

 

     3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Тутаевского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района                                                     Д.Р. Юнусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  1 

к постановлению Администрации    

Тутаевского муниципального    

района 

от «23» апреля 2018г. № 276-п 

 

ПЛАН  

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на территории городского поселения Тутаев  
 

 
 

 

 

 № 

п\п 

Наименование  

 

Подразделения 

пожарной охраны, 

привлекаемые к 

тушению пожаров 

Способ 

вызова, 

сообщения 

( тел.  

и другие) 

Расстояние 

до 

населенного 

пункта (км) 

Техника, 

привлекаемая для 

тушения 

пожаров, по 

номеру 

Техника, 

привлекаемая для 

тушения пожаров 

по рангу 

1. г. п. Тутаев 

(правый 

берег) 

ПСЧ – 20 По 

телефону 

01 

7-00-29,       

7-00-06 

 

3,0 

 

Противопожарная 

автомобильная 

техника 

Противопожарная 

автомобильная 

техника 

2 ДПД «Тутаевский 

филиал РГАТУ 

им.П.А.Соловьева» 

2-09-20 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

3 «ТЭРЗ ОАО 

«Автодизель 

(ЯМЗ)» 

2-23-95 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

4 «ОАО «ТМЗ»» 2-32-83 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

5 МУ СА МЦ 

«Галактика» 

2-27-66 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

6 «Лесное» 2-19-41 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

7 «Сказка» 2-11-91 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

8 «Ягодка» 2-20-00 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

9 «Колокольчик» 2-07-46 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

10 «Полянка» 7-67-06 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

11 «Якорек» 2-03-92 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 



2 

 

 

           1. План привлечения сил и средств, для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на территории городского поселения Тутаев 

определяет общую совокупность действий Администрации Тутаевского 

муниципального района и органов управления пожарной охраны по 

привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров. 

 2. Для тушения пожаров на территории городского поселения Тутаев 

привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций 

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности. 

 3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории городского 

поселения Тутаев осуществляется в порядке, установленном Планом 

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ. 

 Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на территории городского поселения Тутаев 

согласовывается начальником ПСЧ-20 и руководителями предприятий и 

12  «Теремок» 2-16-84 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

13 «СОШ №7» 2-30-22 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

14 «СОШ №6» 7-01-17 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

15 «ДЮСШ №4» 2-34-14 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

16 «Лицей №1» 2-36-66 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

17 «СОШ № 3» 2-08-61 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

18 «Городской клуб» 6-45-10 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

19 «РДК» 2-28-51 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

20 «Семицветик» 2-19-58 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

21 «Библиотека» 2-35-03 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

22 «Центр культуры и 

туризма» 

2-01-23 1,0 Подручные 

средства 

Подручные 

средства 

2. Г.п. Тутаев 

(левый берег) 

ПЧ-26 По 

телефону 

01 

7-81-01 

7-00-06 

 

1,0 

Противопожарная 

автомобильная 

техника 

Противопожарная 

автомобильная 

техника 



 

3 

 

организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на 

территории городского поселения Тутаев. 

 4. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в 

телефонных сетях Тутаевского муниципального района установлены номера: 

8(48533) 7-00-06, 112 обеспечивающие прием сообщения о пожаре или 

чрезвычайной ситуации. 

  

 

 
 

 

Управляющий делами 

Администрации Тутаевского  

муниципального района                                                    С.В. Балясникова 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


